ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

15 сентября 2025 г. г. Грозный №3_-Г

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали члены Правления Комитета:
Начальник отдела регулирования и контроля
тарифов на услуги ЖКХ и транспорта
Начальник правового отдела
Заместитель руководителя Чеченского УФАС России
И.о. секретаря Правления
Приглашенные:
И.о. начальника отдела регулирования и контроля тарифов
на тепловую энергию, газ и твердое топливо

Н.А. Сангариев

М.М. Талхадов
Т.М-А. Ахмедова
Б.Д. Эдылханов
Э.Р. Салгириев

М.Р. Амиров

Повестка дня:
Об установлении нормативов потерь воды в централизованных системах

горячего водоснабжения при транспортировке для Войсковой части 6790 ФС
ВНГ РФ по тепловым сетям войсковой части 3025 (г. Грозный, аэропорт
«Северный») на 2026-2028 годы.

По вопросу повестки:
Рассмотрели:
предложение Амирова М.Р. - и.о. начальника отдела регулирования и

контроля цен и тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо, об
установлении нормативов потерь воды в централизованных системах горячего
водоснабжения при транспортировке для Войсковой части 6790 ФС ВНГ РФ по
тепловым сетям войсковой части 3025 (г. Грозный, аэропорт «Северный») на
2026-2028 годы.

Выступили: Сангариев Н.А., Амиров М.Р.
Амиров М.Р., довел до присутствующих расчеты об установлении

нормативов потерь воды в централизованных системах горячего водоснабжения
при транспортировке для Войсковой части 6790 ФС ВНГ РФ по тепловым сетям
войсковой части 3025 (г. Грозный, аэропорт «Северный») на 2026-2028 годы.
Расчеты нормативов потерь горячей воды произведены согласно приказу
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 28.10.2022 № 917/пр «Об утверждении Порядка установления
нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных
системах водоснабжения при ее производстве...», а также на основании
представленных регулируемой организацией материалов.

Предложили:
После обмена мнениями поставить на голосование вопрос об

установлении нормативов потерь воды в централизованных системах горячего
водоснабжения при транспортировке для Войсковой части 6790 ФС ВНГ РФ по
тепловым сетям войсковой части 3025 (г. Грозный, аэропорт «Северный») на
2026-2028 годы.

Голосовали:
«За» - 4 человека,
«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении» и постановлением Правительства
Чеченской Республики от 15 июня 2023 года № 145 «Об определении
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
уполномоченным органом исполнительной власти Чеченской Республики по
установлению нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в
централизованных системах водоснабжения при ее производстве и
транспортировке», Правление Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики решило:

Утвердить нормативы потерь воды в централизованных системах
горячего водоснабжения при транспортировке для Войсковой части 6790 ФС
ВНГ РФ по тепловым сетям войсковой части 3025 (г. Грозный, аэропорт
«Северный») на 2026-2028 годы в следующих размерах:

№п/п Наименование организации
Нормативы потерь %

2026 г. 2027 г. 2028 г.

1. Войсковая часть 6790 ФС
ВНГ РФ 2,88 2,88 2,88

Председатель

Начальник отдела

Начальник отдела

И.о. секретаря Правления